

- 1 -
Kwestionariusz



REFERAT
HISTORYCZNY

4493

7493

Imię. w. z. S.S. R.

Grybowski Justyn urodzony w 1905 roku, rolnik Rawaler.
Był w pułku z tym bratem udrżał w łowie gdzie
został w łowie rozbrojony przez sowiety.
Gdzie nam powiedziało iść do swego własnego domu,
gdzie był zatrzymany na stacji Zdobunowo, i
zrobiona była rewizja wszystko było zabrano jak noże
i brzytwy. Po zrobieniu rewizji nas dotarli do fenców
które znajdowały się na stacji Zdobunowo, nas wszystkich
pod konwojem odprowadzili do miejscowości Ostrowy.
Tam stali trzy dni po trzech dniach po trzech dniach
naszemu zaczęli rozpuszczać obłotom część rozpuszcili a
część zatrzymali i ja w tej pułwie był zatrzymany.
Co nas zmierzności Ostrowy przesłali do miejscowości.
Szepietowo tam byli cztery dni, po czterech dniach
załadowali do wagonu i odwieźli do majątku Hotownicy
tam pracowaliśmy rok czasu. Z Hotownicy zostałem przesła-
zony do Rewno w tej miejscowości pracowaliśmy 2 miesiące,
po dwóch miesiącach zostałem przywieziony do Woitowa
Woitowa pracowaliśmy 3 miesiące, po trzech miesiącach
znowu zostałem przesłany do Łochowca tam pracowaliśmy
do wybuchu wojny Niemieckiej, staj miejscowości znowu
przesłali do miejscowości starego Bielna. Przeważnie nas
w drodze do starego Bielna, wielu kolegów zostali zastabione

Zostało 6 zabitych nie mogli się teraz pamiętać z nazwiska, a czerteroch nie pamiętają Puchowski Kiewiadomski, Puchowski pochodzi z miejscowości Motadecno, a reszta nie pamiętają imię miejscowości pochodzi. Co jeden kolega prowadził w napie się wody, zostali natomiast nieważno jego ~~żona~~ brat i jedynym prawie nie dawali, przyjechali nas do stacji Lutomski nas tam zatrudniali do wagonów, gdy tam się zatrudniali to w tym czasie nadleciał Niemiec i ~~cał~~ i zaczął na stacji rzucać bomby i strzelać z ~~cał~~ tam zostali 1 kolega zabity, a 17 rannych, po ~~cał~~ wszystkim odeszliśmy do starego Białego nas tam wyładowali i dali nam miejsce zakwaterowania w koszarach nas tam było zatrudniano 1.200 ludzi. Cóż tam byłem przy pracy przy budowie lotniska, tam pracowaliśmy do Lwowa. Po Lwowie do tej miejscowości przyjechaliśmy do nas pułkownik Wiśniewski i powiedział nam żeby my jeszcze popracowaliśmy parę dni bo praca będzie formować się Polska armia. Po odejściu pułkownika pracowaliśmy 4 dni, po czterech dniach, w tej miejscowości zostaliśmy ~~z~~ przydzielony do armii Polskiej.

7433
Grybowski Fustyn
dnia 14/II-1943 r.